12 - Fica o Chefe do Executivo autorizado a ofere-

cer, como garantia de pagamento, em contrato a ser celebrado com 

a Fundação Rural Mineira - Colonização e Desenvolvimento Agrário 

- RURALMINAS, Fundação de Direito Público, parte de seu ICMS, ate 

o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado a cobrir se 

necessário, pagamentos devidos pela Municipalidade àquela Entida-

de, decorrentes de locação de máquinas e/ou equipamentos diversos 

destinados à execução de obras de infra-estrutura rural e urbana. 

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-